Проект
Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                             № ____

с. Партизанское

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании» Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 28.10.2005 № 21

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании» Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 28.10.2005 № 21 следующее изменение:
	1.1. Подпункт 1 пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», а также проект решения Собрания депутатов сельского поселения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Еврейской автономной области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения, и разместить на официальном сайте администрации Волочаевского сельского поселения /volocheao.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Е.Н. Волокитин

Пояснительная записка

Проект разработан в целях приведения НПА в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	«1.5.В  обязательном  порядке  на  публичные  слушания  выносятся:
1)  проект  устава  поселения,  а  также  проект  решения Собрания  депутатов   о  внесении  изменений  и  дополнений  в  данный  устав;».

	«1.5. В  обязательном  порядке  на  публичные  слушания  выносятся:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
1) проект Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», а также проект решения Собрания депутатов сельского поселения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Еврейской автономной области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».